ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN AN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Tân An, ngày 29 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP

ngày 17/9/2025 của Chính phủ

Căn cứ Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về
chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ chức
bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025
của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP);

Căn cứ Văn bản số 6681/UBND-KGVX ngày 03/10/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày
17/9/2025 của Chính phủ.

UBND xã Tân An thông báo triển khai thực hiện Nghị quyết số
07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ với một số nội dung cụ thể như
sau:

I. ĐỐI TƯỢNG: Theo quy định tại điểm a Khoản 1 Điều 1, Khoản 1 Điều
2, Khoản 1 Điều 3, Khoản 1 Điều 4 Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP.

II. CHÍNH SÁCH, CHẾ ĐỘ: Áp dụng theo quy định tại Khoản 2 Điều
1, Khoản 2 Điều 2, Khoản 2 Điều 3, Khoản 2 Điều 4 của Nghị quyết số
07/2025/NQ-CP.

III. THÀNH PHẦN HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ,
CHÍNH SÁCH

1. Đơn xin giải quyết chế độ, chính sách của đối tượng.

2. Quyết định của cấp có thẩm quyền về việc sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn
vị hành chính có liên quan đến đối tượng.

3. Các văn bản chứng minh đối tượng thuộc đối tượng áp dụng (Các hợp
đồng lao động đối với các trường hợp là người làm việc theo chế độ Hợp đồng
lao động, Quyết định tuyển dụng đối với công chức, viên chức; Quyết định chuẩn
y, công nhận đối với cán bộ...).

4. Quyết định lương, phụ cấp, các giấy tờ liên quan đến quá trình công tác,
thời gian đóng bảo hiểm xã hội (có xác nhận của cơ quan Bảo hiểm xã hội về tổng
thời gian đóng BHXH tính đến thời điểm lập hồ sơ).

IV. THỜI GIAN GỬI HỒ SƠ

Các đối tượng đủ điều kiện giải quyết chế độ theo quy định tại Nghị quyết
07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ có trách nhiệm gửi hồ sơ theo
thành phần quy định về UBND xã Tân An (thông qua Phòng Văn hóa – Xã hội)
trước ngày 03/11/2025. Sau thời hạn trên, Ủy ban nhân dân xã sẽ không tiếp nhận
hồ sơ phát sinh. Đề nghị các cá nhân, tổ chức có liên quan cần chủ động phối hợp,
đảm bảo việc nộp hồ sơ đúng thời gian quy định để được xem xét, giải quyết chế
độ kịp thời, đúng quy định của Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025
của Chính phủ.

Trên đây là thông báo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số
07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ của UBND xã Tân An./.

Nơi nhận:
- Các đối tượng theo quy định tại NQ 07/2025;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Ủy ban MTTQVN và các Đoàn thể;
- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP HĐND&UBND xã;
- Thủ trưởng các Phòng chuyên môn;
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;
- Trang thông tin điện của xã;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Nguyên

		2025-12-29T15:39:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:27:37+0700
	 - ĐỒNG NAI
	NGUYỄN THANH VINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T17:28:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Thanh Nguyên<nguyenthithanhnguyen@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:23:56+0700
	 - Xã Tân An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN<dinhdongldxh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:24:03+0700
	 - Xã Tân An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN<dinhdongldxh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!